Завдяки зусиллям чле-
нів правління ХГБ, зокрема і Яковлевої, бібліотека зберегла у своїй
структурі «дешеві абонементи», які існували до її реорганізації [1,
с. 95–97; 2, с. 53–54; 4, с. 100; 8, с. 11].

Антоніна Яковлева померла 29 липня (10 серпня) 1891 року.
Член правління Дмитро Багалій припускав, що вона пішла з жит-
тя передчасно, бо підірвала своє слабке здоров’я активною роботою
у бібліотеці. На вшанування пам’яті А. Ф.